
Lista e mbeturinave të lejuara dhe të palejuara në barishtet
e dobishme

Këto gjëra hyjnë në barishtet e përdorshme

Mbeturinat e pagatuara të pemëve dhe perimeve
Llumi i kafesë, çaj bari duke përfshirë edhe filterin e letrës
Lëvozhgat e vezëve
Buqeta lulesh pa lidhëse teli dhe toje
Lule saksie pa saksi
Plehu i shtazëve të vogla vegjetariane
Copa të prera të barishteve
Copa të prera të kaçubeve dhe degëve
Gjethet

Pemët dhe barishtat e prishura

Këto NUK hyjnë brenda

Mbetje të ushqimeve të ziera ose të pjekura
Mishi, peshku
Eshtrat
Qese najloni, sintetikë
Toja nga materiale sintetike
Kashtë të maces, bajgë (mut) qeni
Gurët
Tel dhe pjesë tjera metalike
Qelqi, metalet
Bateritë
Hiri
Qese të fshesave thithëse të pluhurit
Tekstil
Mbeturinat nga fshirja e rrugëve


